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1. INFORMACIÓN DEL PROCESO 

N° DEL PROCESO MENOR CUANTÍA N°108 DE 2022 

OBJETO 
 

ADQUISICIÓN DE ELEMENTOS COMO SEGURIDAD Y PROTECCIÓN EN EL 

TRABAJO DE LOS ARQUITECTOS ADSCRITOS A LA OFICINA DE 

DESARROLLO INSTITUCIONAL, ELEMENTOS DE ASEO PARA LABORES 

DE LIMPIEZA EN EL CAV ADSCRITO A CORTOLIMA Y EN EL 

RESTAURANTE UNIVERSITARIO, SEGÚN ESPECIFICACIONES DEL 

ANEXO No. 05 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             
PRESUPUESTO 
OFICIAL 

PRESUPUESTO OFICIAL GLOBAL:  DIECISIETE MILLONES TRESCIENTOS 

VEINTISIETE MIL OCHOCIENTOS TREINTA Y DOS PESOS ($17.321.832) 

Los cuales se distribuyen por grupos de la siguiente manera: 

BLOQUE 1: TRES MILLONES NOVECIENTOS NOVENTA Y CUATRO MIL 

PESOS ($3.994.000) 

BLOQUE 2: TRES MILLONES QUINIENTOS DIEZ MIL CIEN PESOS M/CTE 

($3.510.100) 

BLOQUE 3: NUEVE MILLONES OCHOCIENTOS VEINTITRES MIL 

SETECIENTOS TREINTA Y DOS PESOS ($9.823.732) 

  

El comité evaluador técnico del proceso de menor cuantía N°108 de 2022 designado para el bloque 3, 
procede a adelantar la evaluación de las propuestas recibidas dentro del término establecido en el 
cronograma del proceso y que se relacionan a continuación:  
 

2. RELACIÓN DE PROPUESTAS 

Ítem Nombre Proponente Fecha y hora de recibido 

1 DETER RICO S.A.S 22 de mayo de 2022 – 19:36 

2 MARGARITA MARIA LOGREIRA ZABALETA 23 de mayo del 2022 – 11:02 

3 CHEMICALS & SERVICES S.A.S 23 de mayo del 2022 – 12:10 
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El comité evaluador procede a determinar el cumplimiento de los requisitos de participación establecidos 
en la invitación N° 108 de 2022, procediendo a adelantar la revisión documental de las propuestas, en 
cuanto a la verificación de requisitos técnicos así:   
 

3. RELACIÓN DE LAS PROPUESTAS PRESENTADAS POR GRUPO 

GRUPO  NOMBRE DEL PROPONENTE 

BLOQUE 3. ELEMENTOS DE ASEO PARA 
LABORES DE LIMPIEZA EN EL RESTAURANTE 
UNIVERSITARIO  

DETER RICO S.A.S 

MARGARITA MARIA LOGREIRA ZABALETA 

CHEMICALS & SERVICES S.A.S 

 
CONSOLIDADO REQUISITOS DE PARTICIPACIÓN BLOQUE 3 

4. VERIFICACIÓN DE REQUISITOS DE PARTICIPACIÓN BLOQUE 3- ELEMENTOS DE ASEO PARA 

LABORES DE LIMPIEZA EN EL RESTAURANTE UNIVERSITARIO 

No. REQUISITO DETER RICO SAS 

MARGARITA MARIA 

LOGREIRA 

ZABALETA 

CHEMICALS & 

SERVICES S.A.S 

1 Propuesta Económica 

CUMPLE (anexo 1) 

Se hizo corrección 

aritmética según lo 

establecido en el 

numeral 15 de la 

invitación N°108 de 

2022. 

CUMPLE (anexo 14) CUMPLE (anexo 1) 

2 

Registro mercantil o certificado de 

existencia y representación legal 

vigente 

CUMPLE (anexo 2) CUMPLE (anexo 1) CUMPLE (anexo 10) 

3 

Registro único tributario RUT; debe 

registrar las actividades 

económicas 2023, 4649, 4664, 4759 

CUMPLE (anexo 3) CUMPLE (anexo 2) CUMPLE (anexo 12) 

4 Antecedentes disciplinarios CUMPLE (anexo 9) CUMPLE (anexo 3) CUMPLE (anexo 6) 

5 Antecedentes fiscales CUMPLE (anexo 8) CUMPLE 

(anexo 4 y 5) 
CUMPLE (anexos 4 y 5) 

6 Antecedentes policía  CUMPLE (anexo 7) CUMPLE (anexo 6) CUMPLE (anexo 3) 
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7 Medidas correctivas CUMPLE (anexo 10) CUMPLE (anexo 7) CUMPLE (anexo 2) 

8 

Declaración de no estar inmerso en 

inhabilidades y/o 

incompatibilidades  

 NO CUMPLE   CUMPLE (anexo 8)  NO CUMPLE 

9 
Copia de aportes a seguridad social 

integral 
 CUMPLE (anexo 5)  CUMPLE (anexo 8)  CUMPLE (anexo 8) 

10 Compromiso Anticorrupción  NO CUMPLE  CUMPLE (anexo 11)  NO CUMPLE 

11 
Fotocopia cédula del representante 

legal de la empresa 
 CUMPLE (anexo 4)  CUMPLE (anexo 12)  CUMPLE (anexo 9) 

12 Certificación bancaria  NO CUMPLE  CUMPLE (anexo 13)  NO CUMPLE  

 

OBSERVACIÓN 1: El proponente DETER RICO SAS no presenta: a) declaración de no estar inmerso en 

inhabilidades y/o incompatibilidades, b) compromiso anticorrupción, c) certificación bancaria. Se subsana 

por medio de correo electrónico enviado el día 31 de mayo de 2022. 

OBSERVACIÓN 2: El proponente CHEMICALS & SERVICES S.A.S no presenta: a) declaración de no estar 

inmerso en inhabilidades y/o incompatibilidades, b) compromiso anticorrupción, c) certificación bancaria. 

Se subsana por medio de correo electrónico enviado el día 01 de junio de 2022. 

 
El comité evaluador procede a determinar el cumplimiento de los requisitos habilitantes establecidos en 
la invitación de menor cuantía No. 108 de 2022, así: 

 

GRUPO  NOMBRE DEL PROPONENTE Estado 

BLOQUE 3. ELEMENTOS DE 
ASEO PARA LABORES DE 
LIMPIEZA EN EL 
RESTAURANTE 
UNIVERSITARIO 

DETER RICO S.A.S HABILITADO 

MARGARITA MARIA LOGREIRA 
ZABALETA 

HABILITADO 

CHEMICALS & SERVICES S.A.S HABILITADO 

 
Una vez verificado los proponentes habilitados se procede a adelantar la asignación de puntaje conforme 
a los criterios de selección establecidos en la invitación de menor cuantía N°108 de 2022, así:  
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BLOQUE 3. 
ELEMENTOS 

DE ASEO PARA 
LABORES DE 

LIMPIEZA EN EL 
RESTAURANTE 
UNIVERSITARIO 

PROPONENTE EXPERIENCIA PRECIO 
TIEMPO DE 
ENTREGA 

TOTAL 

DETER RICO S.A.S 40 35 25 100 

MARGARITA MARIA 
LOGREIRA 
ZABALETA 

40 34 12,5 86,5 

CHEMICALS & 
SERVICES S.A.S 

35 33 25 93 
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RECOMENDACIONES DE ELEGIBILIDAD DE LA PROPUESTA 

De acuerdo con lo anterior, teniendo en cuenta los proponentes seleccionados que se encuentran 
habilitados y obtuvieron un puntaje de acuerdo con los criterios de ponderación establecidos en la 
invitación de menor cuantía N°108 de 2022, el comité evaluador sugiere al ordenador del gasto, celebrar 
contrato con el siguiente proponente.  

 

PROPONENTE  DETER RICO S.A.S 

DOCUMENTO DE IDENTIDAD  830045614-7 

TIPO DE EMPRESA  PERSONA JURÍDICA 

VALOR DE LA OFERTA ECONOMICA 
(IMPUESTOS INCLUIDOS) 

 $9.527.434 

VALOR A CONTRATAR (conforme al valor de 
la propuesta económica seleccionada) 

NUEVE MILLONES QUINIENTOS VEINTISIENTE 
MIL CUATROCIENTOS TREINTA Y CUATRO  
PESOS M/CTE ($9.527.434)  

En constancia se firma por el comité evaluador, al primer (01) día del mes de junio de 2022. 

 

 

(ORIGINAL FIRMADO) 
FABIO ARBEY SANCHEZ HERNANDEZ 

Profesional Universitario 

Vicerrectoría de Desarrollo Humano 

 

 

(ORIGINAL FIRMADO) 

VIVIAN YIZETH MUÑOZ GUAUQUE 

Contratista 

Vicerrectoría de Desarrollo Humano 

 

 


